8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1.384/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/475726,
RESOLVE:
nomear INGRID MOURÃO SANTA BRÍGIDA para exercer o cargo em comis-
são de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.385/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/455902,
RESOLVE:
nomear EUGÊNIA ANDREA REBELO DE ANDRADE TRINDADE para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 4 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.386/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/450046,
RESOLVE:
exonerar DANIELLE LIMA DO ROSÁRIO VASQUEZ do cargo em comissão de
Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 29 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATADE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.387/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/476308,
RESOLVE:
exonerar LAILA PADILHA FONSECA do cargo em comissão de Gerente Re-
gional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de Gerenciamento
do Programa de Microcrédito, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.388/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/476308,
RESOLVE:
nomear HELLEN CARDOSO DA SILVA MARTINS para exercer o cargo em
comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito, a contar de 1º de
julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.389/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/460439,
RESOLVE:
exonerar LORENA DE MELO SAAVEDRA do cargo em comissão de Diretor
do Departamento de Pesquisa, Experimento e Promoção Cultural, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar
de 30 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.390/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
Considerando os termos do Processo no. 2020/431504,

RESOLVE:
autorizar HENDERSON LIRA PINTO, Secretário Regional de Governo do Bai-
xo Amazonas, a viajar no trecho Santarém/Monte Alegre/Alenquer, nos
dias 25 e 26 de junho de 2020, a fi m de cumprir agenda institucional,
concedendo para tanto, 1 ½ (uma e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.391/2020-CCG, DE 9 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
Considerando os termos do Processo no. 2020/441608,
RESOLVE:
autorizar HENDERSON LIRA PINTO, Secretário Regional de Governo do Bai-
xo Amazonas, a viajar no trecho Santarém/Juruti/Óbidos/Oriximina/Terra
Santa/Faro, no período de 28 de junho à 3 de julho de 2020, a fi m de
cumprir agenda institucional, concedendo para tanto, 5 ½ (cinco e meia)
diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 560298

EXTRATO – 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2018-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 2º
CONTRATO: 16/2018 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 16/2018, por mais 06
(seis) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020.
VIGÊNCIA: 01/07/2020 a 30/12/2020.
VALOR: R$ 292.573,02 (duzentos e noventa e dois mil quinhentos e seten-
ta e três reais e dois centavos).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04;
Sub-Função:122;
Programa:1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 233368.
CONTRATADA: W. S. R. MARTINS SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI, Ins-
crita no CNPJ nº 01.092.367/0001-45
ENDEREÇO: Av. Generalíssimo Deodoro nº 1513, Bairro Nazaré, CEP:
66035-090, Belém-PA.
ORDENADOR
Iran Ataíde de Lima
Chefe da Casa Civil

EXTRATO – 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2018-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 5º
CONTRATO: 17/2018 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 17/2018, por mais 12
(doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2020.
VIGÊNCIA: 03/07/2020 a 02/07/2021.
VALOR: R$ 130.591,08 (cento e trinta mil quinhentos e noventa e um reais
e oito centavos).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04;
Sub-Função:122;
Programa:1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339037;
Ação: 213476.
CONTRATADA: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. Ins-
crita no CNPJ nº 24.930.315/0001-04
ENDEREÇO: na SIA TRECHO nº 17, Rua 10, Lote 285, CEP 71200-228,
Brasília/DF.
ORDENADOR
Iran Ataíde de Lima
Chefe da Casa Civil

Protocolo 560299